



Folkhälsomyndigheten

Till:

Regionernas kontaktpersoner gällande testning för covid-19

Kopia:

Chefer vid landets kliniska mikrobiologiska laboratorier
Smittskyddsenheter
Sveriges Kommuner och Regioner

Handläggare:

Agneta Falk Filipsson
010-205 2172

agneta.falkfilipsson@Folkhalsomyndigheten.se

Datum

2020-12-29

Diariennr

05998-2020

Sida

1 (2)

Förtydligande information om ersättning till regionerna gällande testning för covid-19 under 2021

Regeringen har beslutat att förlänga Folkhälsomyndighetens uppdrag att följa upp och rapportera regionernas arbete med testning och smittspårning av covid-19 till och med 2021, liksom att ingå en ny överenskommelse med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) om ökad nationell testning och smittspårning för covid-19 för år 2021. Nedanstående information om ersättning är framtagen i dialog med SKR.

PCR-testning och antikroppstestning

Av Överenskommelsen mellan staten och SKR om ökad nationell testning och smittspårning för covid-19, 2021 och Folkhälsomyndighetens förlängda *Uppdrag om uppföljning och rapportering till följd av överenskommelsen (S2020/09557)* framgår att Staten ersätter regionerna med ett schablonbelopp om 1 400 kronor per PCR-test och 550 kronor per antikroppstest. Om en region tar ut en egenavgift som överstiger 400 kronor per antikroppstest ska schablonbeloppet minska med motsvarande överstigande belopp. Om en region väljer att utföra tester genom de aktörer Folkhälsomyndigheten tillhandahåller avgiftsfritt ska schablonersättningen minska med motsvarande belopp. Avdrag från schablonbeloppet för tjänst som utförts av aktör som Folkhälsomyndigheten tillhandahåller delas upp på 300 kronor för provtagning och 600 kronor för laboratorieanalysen när det gäller PCR-test.

Antigentester

I en Tilläggsöverenskommelse mellan regeringen och SKR har regeringen avsatt medel från och med 1 januari 2021 för att finansiera antigenester som regionerna utför, eller som utförs på regionernas uppdrag och rapporteras till regionerna. Schablonbeloppet uppgår till 300 kronor för ett antigenest vilket omfattar hela testkedjan och hanterar kvalitetssäkring och eventuell leasing av läsapparatur alternativt upplärning av personal för att tolka testresultat.

Utbetalning till regionerna för testning baseras på rapporteringen till Folkhälsomyndigheten

Ersättningen till regionerna betalas ut månadsvis av Kammarkollegiet och baseras på de antal genomförda test som rapporteras in till Folkhälsomyndigheten. För att få ersättning ska regionerna därför veckovis rapportera till Folkhälsomyndigheten hur många tester (PCR-tester, antikroppstester respektive antigenester) som genomförts, utfallet av testerna samt vilken sammantagen kapacitet regionerna har. Det innebär att regionerna redan från 1 januari 2021 även behöver samla in data från antigenester som kan rapporteras in till Folkhälsomyndigheten

i efterhand. Utöver antigenest tillkommer även rapportering av utsvarstider för PCR-tester. Folkhälsomyndigheten återkommer med instruktioner avseende former rapportering.

Uppdatera informationen avseende kontaktpersoner i regionerna senast 12 januari

Regionen ombeds genom detta brev att inför 2021 att se över och vid behov uppdatera

1. kontaktpersoner för dialog med Folkhälsomyndigheten rörande testning
2. kontaktuppgifter som angetts för rapportering från respektive kliniskt mikrobiologiskt laboratorium.
3. kontaktuppgifter som angetts för den ekonomiska ersättningen

För att få ersättning för de antigenstester som genomförs i regionen ombeds regionen snarast

4. förmedla kontaktuppgifter till Folkhälsomyndigheten på den som utsetts att veckovis rapportera de antigenest som regionerna utför, eller som utförs på regionernas uppdrag (på motsvarande sätt som de kliniskt mikrobiologiska laboratorierna rapporterar PCR-test och antikroppstest).

Vänligen inkom senast den 12 januari med kontaktuppgifter till testkapacitet-ncov@folkhalsomyndigheten.se.

Med vänlig hälsning

Agneta Falk Filipsson
Enhetschef
Avdelningen för mikrobiolog
Enheten för utökad testkapacitet covid-19
agneta.falkfilipsson@folkhalsomyndigheten.se

Karin Tegmark Wisell
Avdelningschef
Avdelningen för mikrobiologi
Folkhälsomyndigheten
karin.tegmark-wisell@folkhalsomyndigheten.se